Приказ МВД России от 23 июня 2021 г. № 469 (зарегистрирован в

Минюсте России 16 августа 2021 г.). Приказом утверждена форма

уведомления об организованной перевозке группы детей

автобусами. Приказом МВД России от 23 июня 2021 г. № 469

признаны утратившими силу приказы МВД России: от 30 декабря

2016 г. № 941 «Об утверждении Порядка подачи уведомления об

организованной перевозке группы детей автобусами»; от 14

сентября 2020 г. № 642 «О внесении изменений в Порядок подачи

уведомления об организованной перевозке группы детей

автобусами, утвержденный приказом МВД России от 30 декабря

2016 г. № 941». Приказ МВД России от 23 июня 2021 г. № 469

вступает в силу по истечении 10 дней после дня официального

опубликования (27 августа 2021 г.).

Постановление Правительства Российской Федерации от 23

августа 2021 г. № 1389. Постановлением внесены изменения в

Правила принятия решения о неразрешении въезда в Российскую

Федерацию в отношении иностранного гражданина или лица без

гражданства, утвержденные постановлением Правительства

Российской Федерации от 14 января 2015 г. № 12. Изменения

связаны с возможностью получения лицами без гражданства

временных удостоверений личности лица без гражданства в

Российской Федерации. Постановление вступило в силу со дня

вступления в силу Федерального закона от 24 февраля 2021 г. №

22-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О правовом

положении иностранных граждан в Российской Федерации» и

отдельные законодательные акты Российской Федерации в части

урегулирования правового статуса лиц без гражданства», т.е. с 24

августа 2021 г. 15